i

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 29 апреля 2022 г. № 132-р

г. МАХАЧКАЛА

1. В соответствии со статьями 5 и 37 Федерального закона от 21 июля

2005 г. № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях» (далее - Федеральный

закон «О концессионных соглашениях») определить Министерство

природных ресурсов и экологии Республики Дагестан органом

исполнительной власти Республики Дагестан, уполномоченным на

рассмотрение предложений о заключении концессионных соглашений в

отношении создания и эксплуатации объектов, на которых осуш;ествляется

обработка, обезвреживание, утилизация и захоронение твердых

коммунальных отходов в Хасавюртовском, Дербентском,

Карабудахкентском и Кумторкалинском районах Республики Дагестан

(далее - концессионное соглашение).

2. Министерству природных ресурсов и экологии Республики

Дагестан:

рассмотреть предложения инициатора о заключении концессионного

соглашения в отношении объектов, указанных в пункте 1 настоящего

распоряжения, и принять решения в соответствии с частью 4.4 статьи 37

Федеральногозакона«О концессионныхсоглашениях»;

в случае принятия решений о возможности заключения

концессионныхсоглашений на предложенныхинициаторомусловиях или

на иных условиях осуществить мероприятия, предусмотренные частями

4.7-4.10 статьи 37 Федерального закона «О концессионных соглашениях».

3. Министерству по земельным и имущественным отношениям

Республики Дагестан подготовить проекты договоров аренды земельных

участков, необходимых для реализации концессионных соглашений в

отношении объектов, указанных в пункте 1 настоящего распоряжения.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя Председателя Правительства Республики Дагестан

Абдулмуталибова Н.Ш.

>ЛРАВЛЕНИЕ

ДЕЛОПРОИЗВОДСТВА

едатель Правительства

спублики Дагестан А. Абдулмуслимов